ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Ц Е Н Т Р А Л Ь Н Ы Й  К О М И Т Е Т

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/9 с  г Москва № 3 _______________

О созыве VII Съезда Профсоюза работников АПК РФ и ходе
проведения отчетно-выборной кампании в Профсоюзе

В связи с истечением сроков полномочий Центрального комитета,
Президиума, Председателя, Контрольно-ревизионной комиссии Общероссийской
общественной организации Профессиональный союз работников
агропромышленного комплекса Российской Федерации и руководствуясь Уставом
Профсоюза,

Центральный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Созвать VII Съезд Профсоюза работников АПК РФ 29 октября 2020 года
в г. Москве.

2. Внести на рассмотрение VII Съезда Профсоюза следующие вопросы:
отчет Центрального комитета Профсоюза о работе за период

с декабря 2015 года по октябрь 2020 года и проекте Основных направлений
деятельности Профсоюза работников АПК РФ на 2021-2025 годы;

- отчет Контрольно-ревизионной комиссии Профсоюза о работе за период
с декабря 2015 года по октябрь 2020 года;

- о прекращении полномочий органов Профсоюза;
- об образовании органов Профсоюза;
- выборы Председателя Профсоюза;
- выборы членов Центрального комитета Профсоюза;
- выборы членов Контрольно-ревизионной комиссии Профсоюза;
- о порядке определения размера, сроков и способов перечисления членских

профсоюзных взносов.

2

3. Установить норму представительства на VII Съезд Профсоюза от
республиканских, краевых, областных, Московской и Санкт-Петербургской
городских организаций Профсоюза (приложение №1), насчитывающих:

- до 5 тыс. -  по 1 делегату;
- от 5 тыс. до 10 тыс. -  по 2 делегата;
- от 10 тыс. до 20 тыс. -  по 3 делегата;
- от 20 тыс. до 30 тыс. -  по 4 делегата;
- свыше 30 тыс. -  по 6 делегатов.
При избрании делегатов на VII Съезд Профсоюза предусмотреть в их составе

представителей работающей и учащейся молодежи, резерва кадров на должности
председателей профорганизаций.

4. Председатель Профсоюза, заместитель (заместители) Председателя,
председатель Контрольно-ревизионной комиссии Профсоюза, председатель
Молодежного совета Профсоюза принимают участие в работе Съезда Профсоюза с
правом голоса (п.38.9 ст.38 Устава Профсоюза).

5. Утвердить порядок избрания (делегирования) в состав Центрального
комитета Профсоюза от республиканских, краевых, областных, Московской и
Санкт-Петербургской городских организаций Профсоюза (приложение №2),
насчитывающих:

- до 10 тыс. - по 1 представителю;
- от 10 тыс. до 30 тыс. -  по 2 представителя;
- свыше 30 тыс. -  по 5 представителей.
6. Установить, что количественный и персональный состав Президиума

Профсоюза формируется из членов Центрального комитета Профсоюза по
предложению Председателя Профсоюза.

7. Утвердить состав рабочей группы по подготовке проекта Основных
направлений деятельности Профсоюза работников АПК РФ на 2021-2025 годы
(приложение №3).

8. Представителям Профсоюза в Федеральных округах принять участие в
подготовке и проведении конференций территориальных организаций Профсоюза.

9. Республиканским, краевым, областным, Московской и Санкт-
Петербургской городским организациям Профсоюза:

- обобщить и представить в ЦК Профсоюза поступившие в ходе конференций
предложения по дальнейшему укреплению и развитию Профсоюза и предложения в
проект Основных направлений деятельности Профсоюза работников АПК РФ на
2021-2025 годы не позднее 1 сентября 2020 года;

- представить в ЦК Профсоюза протокол конференции, выписки из протокола
конференции об избрании председателя, заместителей председателя, о делегатов на
VII Съезд Профсоюза, анкеты делегатов, о делегировании в состав ЦК Профсоюза,
предложения по кандидатуре на должность Председателя Профсоюза;

3

- при формировании бюджета на 2020 год предусмотреть расходы на участие в
работе VII Съезда Профсоюза делегатов и приглашенных.

10. Постоянной комиссии ЦК Профсоюза по организационной работе и
кадровой политике обобщить и подготовить предложения по кандидатурам в состав
постоянно действующего выборного коллегиального руководящего органа
Профсоюза и кандидатуре Председателя Профсоюза.

11. Финансовому отделу аппарата Профсоюза (Сергеева И.В.) при
формировании сметы доходов и расходов ЦК Профсоюза на 2020 год
предусмотреть расходы на организационно-техническое обеспечение мероприятий,
связанных с подготовкой и проведением VII Съезда Профсоюза.

12. Председателю Профсоюза утвердить план организационно-технических
мероприятий по подготовке и проведению VII Съезда Профсоюза.

13. Постановление «О созыве VII Съезда Профсоюза работников АПК РФ и
ходе проведения отчетно-выборной кампании в Профсоюзе» направить в
территориальные организации Профсоюза, председателю Контрольно-ревизионной
комиссии, председателю Молодежного совета Профсоюза для руководства и
исполнения, а также разместить на сайте Профсоюза и в информационно
аналитическом вестнике «Агропрофкурьер».

14. Контроль за выполнением Постановления возложить на Президиум
Профсоюза.

Приложение №1
к постановлению ЦК Профсоюза

№ ^  от УУ. / /  2019 года

Норма представительства
делегатов на VII Съезд Профсоюза

от республиканских, краевых, областных, Московкой и
Санкт-Петербургской городских организаций Профсоюза

Численность членов Профсоюза Норма представительства, чел.

до 5 тыс. 1

от 5 тыс. до 10 тыс. 2

от 10 тыс. до 20 тыс. 3

от 20 тыс. до 30 тыс. 4

свыше 30 тыс. 6

Приложение №2
к постановлению ЦК Профсоюза

№ $  от / /  2019 года

Норма представительства
в состав Центрального комитета Профсоюза от республиканских, краевых,

областных, Московкой и Санкт-Петербургской
городских организаций Профсоюза

Численность членов Профсоюза Норма представительства, чел.

до 10 тыс. 1

от 10 тыс. до 30 тыс. 2

свыше 30 тыс. 5

№/
№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Рабочая группа
по подготовке проекта Основных направлений деятельности

Профсоюза работников АПК РФ на 2021-2025 годы

Приложение №3
к постановлению ЦК Профсоюза

№ 3  от J 'Л  4/. 2019 года

ФИО Должность
Юрова
Галина Михайловна

заместитель Председателя Профсоюза
(председатель)

Пшеничникова
Александра Юрьевна

председатель Московской городской
организации Профсоюза (сопредседатель)

Бураков
Сергей Викторович

председатель Пензенской областной
организации Профсоюза

Г арифуллина
Фарида Галимзяновна

- председатель Татарстанской республиканской
организации Профсоюза

Данчук
Тамара Николаевна

председатель Приморской краевой
организации Профсоюза

Епифанцев
Никита Павлович

- председатель Молодежного совета Профсоюза

Качанов
Александр Иванович

председатель Саратовской областной
организации Профсоюза

Кушнерев
Иван Михайлович

- председатель Курской областной организации
Профсоюза

Марнопольский
Сергей Григорьевич

председатель Ставропольской краевой
организации Профсоюза

Палапин
Алексей Витальевич

председатель первичной профсоюзной
организации ФГБОУ ВПО «Кубанский
государственный аграрный университет»

Петров
Виктор Викторович

председатель Оренбургской областной
организации Профсоюза

Савельичева
Г алина Ерофеевна

председатель Тверской областной
организации Профсоюза

2

13 Тимофеев
Александр Анатольевич

председатель Архангельской областной
организации Профсоюза

14 Фурман
Иван Васильевич

главный технический инспектор труда
Профсоюза

15 Чеусова
Ольга Витальевна

председатель Орловской областной
организации Профсоюза

16 Чудинова
Зоя Васильевна

- председатель Томской областной организации
Профсоюза

17 Чуприна
Николай Нестерович

председатель Белгородской областной
организации Профсоюза